2020 年８月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社 鈴木

代表者名 代表取締役社長 鈴木 教義

（コード：6785、東証第一部）

問合せ先 経理部長    本間 浩正

（TEL．026－251－2600）

営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

 当社は、2020 年６月期連結累計期間（2019 年 7 月 1 日～2020 年６月 30 日）において、営業

外費用（為替差損）を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１． 営業外費用（為替差損）の発生およびその内容

当社は、中国およびインドネシアにおいて事業の拡大を進めておりますが、新型インフルエ

ンザ感染症の拡大により世界経済ならびに現地通貨為替が影響を受け、中国人民元、およびイ

ンドネシアルピアが著しく変動しました。これにより中国子会社（鈴木東新電子(中山)有限公

司）、インドネシア子会社（PT.SUGINDO INTERNATIONAL、PT.GLOBAL TEKNINDO BERKATAMA）に

おいて外貨建て債務に多額の評価損が発生し、連結業績において営業外費用として 274

百万円の為替差損を計上いたしました。

２． 業績への影響

上記営業外費用（為替差損）の計上による業績への影響等につきましては、本日公表の「 2020

年６月期決算短信」をご参照ください。

以 上